[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                      СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    27.12.2012 г.                                  № 75             х. Верхнеподпольный

О показателях количества и качества

муниципальных услуг на 2013 год

        В соответствии с постановлением Администрации  Верхнеподпольненского сельского поселения от 18.12.2009 № 346 « Об утверждении перечня муниципальных (бюджетных) услуг и стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры»,-

1. Утвердить «Показатели количества и качества муниципальных (бюджетных) услуг в области культуры Верхнеподпольненского сельского поселения», согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение довести до сведения руководителей учреждений культуры.
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  Дашкову И.С.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                           Т.Н.Терских

 Приложение
к Распоряжению
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

 от 27.12.2012 г. № 75
                                                                        Показатели количества и качества муниципальных услуг на 2013 год

	Тип учреждения
	 Муниципальная услуга
	Единица измерения услуги
	Количественные показатели услуги
	Качественные показатели услуги

	1.МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК»
	1.Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства
	Число формирований

Число участников в формированиях
	38
597
	 1. Разнообразие направлений деятельности самодеятельного народного творчества – не менее 5 направлений.

2. Наполняемость участниками коллективов клубных формирований не ниже, установленного муниципальным заданием.

	1.МБУК ВСП «Верхнеподпольненская СБ»
	1.Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Книговыдача

Количество пользователей
	79 818
2190
	1.13,0 тысяч экземпляров на одну штатную единицу в год ( для взрослого населения) ;
2.10,0 тысяч экземпляров на 1 штатную единицу в год (для детского населения)